[image: Re-exposure of Воскресенский р-н кон 11]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Воскресенского муниципального района
Московской области

РЕШЕНИЕ

от 04.07.2016 № 342/29

О внесении изменений в решение Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 10.12.2015 № 273/20  «О бюджете Воскресенского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (с изменениями от 29.01.2016 № 285/22, от 02.03.2016 № 305/24, от 25.03.2016 № 308/25, от 29.04.2016 № 315/26, от 27.05.2016 № 328/27, от 24.06.2016 № 334/28)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании предложений главных распорядителей бюджетных средств

Совет депутатов Воскресенского муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 10.12.2015 № 273/20 «О бюджете Воскресенского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (с изменениями от 29.01.2016 № 285/22, от 02.03.2016 № 305/24, от 25.03.2016 №308/25, от 29.04.2016 № 315/26, от 27.05.2016 № 328/27, от 24.06.2016 № 334/28) следующие изменения и дополнения:
1.1.  В текстовую часть:
1.1.1. В пункте 24.1 абзац четвертый изложить в новой редакции:
«Предоставление, использование и возврат бюджетных кредитов, указанных в настоящем пункте, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Воскресенского муниципального района».
1.1.2. Дополнить пунктом 24.2. следующего содержания:
«24.2. Установить, что из бюджета Воскресенского муниципального района предоставляются бюджетные кредиты юридическим лицам Воскресенского муниципального района, оказывающим  услуги населению в сфере жилищно-коммунального хозяйства для оплаты задолженности за топливно-энергетические ресурсы, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам финансирования дефицита бюджета района на 2016 год в сумме 100 000,0 тыс. рублей, на срок в пределах финансового года.
Установить плату за пользование бюджетным кредитом в размере ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день заключения договора о предоставлении кредита.
        Предоставление, использование и возврат бюджетных кредитов, указанных в настоящем пункте, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Воскресенского муниципального района».
[bookmark: _GoBack] 1.2.  В следующие приложения:
1.2.1. В приложение 4 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Воскресенского муниципального района», изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2.2. В приложение 13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Воскресенского муниципального района на 2016 год», изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Региональный Вестник» и разместить на официальном сайте Воскресенского муниципального района Московской области.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Сухарь О.В.) и первого заместителя руководителя администрации              И.А. Сорокина.

Глава
Воскресенского муниципального района                                                                      О.В. Сухарь

image1.png